
 

Strana 1 z 1 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Technická komise FAS AČR 

TECHNICKÝ DOTAZ 

Agenda 

Číslo dotazu 059/2018 

Přijato 10. 05. 2018 

Odpovězeno 11. 05. 2018 

Základní údaje 

Jméno a příjmení Matas Zdeněk 

E-mail zdeny.matas@gmail.com  

Typ dotazu Jiný 

Disciplína Rally/RSS/P2+ 

Skupina/Třída V, F5 

Vozidlo 

Značka Škoda 

Typ/Model Favorit 

Číslo homologace A/N 5373 

Dotaz 

 

Dobrý den, je součástí otestovaneho vozidla do skupiny V, třída F5, Škoda Favorit i TPHV? Vozidlo 
jsem koupil a obdrzel jsem jen TP, OTP, sportovní průkaz. TPHV a homologační list jsem nedostal 
z důvodu, že to není součástí vozidla a je nutno zakoupit samostatně. 
Děkuji za Váš názor. 
 
Zdeněk Matas 

Odpověď 

 

Vážený pane, 
 
než se začnete ptát, tak nastudujte prosím kap. K NSŘ AS AČR (Historické automobily) a kap. F NSŘ 
AS AČR (Automobilové rally). Váš dotaz je totiž zmatený. Skupina V v rally neobsahuje třídu F5. 
Třídu F5naopak obsahuje Kategorie 5 - období 96 v historických automobilech. V uvedených 
kapitolách se dozvíte i odpověď na nutnost TPHV. Homologační list není součástí vozu, prodávající 
nemá povinnost Vám jej předat resp. je možné odpovídající homologační list objednat a zakoupit 
na kopecky@autoklub.cz.  Pokud vůz má (měl) TPHV je povinností soutěžícího (prodávajícího) Vám 
jej předat. TPHV je evidováno, je vztaženo k VIN kódu vozu a lze na něm přepisovat majitele. Nové 
TPHV případně vyřizujte na mikevelebny@email.cz.  

Zpracoval/a: Technická komise    Schválil/a: Ing. Josef Stránský 

mailto:zdeny.matas@gmail.com
mailto:kopecky@autoklub.cz
mailto:mikevelebny@email.cz

